ДОГОВОР

найма  жилого  помещения

Красноярский край, село Парная
«___» _____________ 20__ г.
Индивидуальный предприниматель Шапошников Илья Олегович, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации серия 24 номер 003607123 от 17.06.2004 года, именуемый в дальнейшем «Наймодатель», с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________________

_____________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Наниматель», с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. НАЙМОДАТЕЛЬ сдает, а НАНИМАТЕЛЬ принимает в пользование комнату №___ в доме по адресу: Красноярский край, с. Парная, ул. Набережная, д. ____ на период с «___»_________ 20__ г. по «___»_________ 20__ г.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ СТОРОН

1.1. Размер платы за пользование, указанными в п.1.1 настоящего Договора, устанавливаются соглашением сторон, и составляет _________  (______________________________________________________________) рублей 00 копеек.

1.2. Арендная плата уплачивается НАНИМАТЕЛЕМ следующим образом: путем перевода денежных средств на счёт или в кассу ИП Шапошникова Ильи Олеговича не позднее «___»_________ 20__ г..
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДОДАТЕЛЯ
1.1. НАЙМОДАТЕЛЬ обязан передать НАНИМАТЕЛЮ свободное помещение в состоянии, пригодном для проживания.
1.2. НАЙМОДАТЕЛЬ имеет право самостоятельно в согласованные с НАНИМАТЕЛЕМ сроки, периодически проверять состояние сданного в наем помещения.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ НАНИМАТЕЛЯ
 НАНИМАТЕЛЬ обязан:

4.1.
Содержать помещение в состоянии, отвечающем всем санитарным и противопожарным правилам, а также требованиям СНиП.
4.2.
Своевременно внести плату за помещение.

4.3.
При прекращении Договора НАНИМАТЕЛЬ обязан вернуть НАЙМОДАТЕЛЮ имущество в состоянии, в котором он его получил с учетом нормального износа.
5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1.  В соответствии с настоящим Договором, помимо НАНИМАТЕЛЯ в помещении будут проживать граждане, состав которых НАНИМАТЕЛЬ определяет по своему усмотрению, без согласования с НАЙМОДАТЕЛЕМ.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, а также в одностороннем порядке в случае нарушения одной из сторон договорных обязательств. Основанием для одностороннего расторжения настоящего Договора НАЙМОДАТЕЛЕМ может являться существенное ухудшение состояния арендуемого помещения по вине НАНИМАТЕЛЯ.
5.3. При расторжении настоящего Договора по инициативе НАНИМАТЕЛЯ, он должен предупредить об этом НАЙМОДАТЕЛЯ любым доступным способом (по телефону, электронной почте и т.д.),  не менее чем за 14 (четырнадцать) дней до срока найма. В этом случае предоплата возвращается в полном объеме. В случае если договор расторгается менее чем за 14(четырнадцать) дней  до срока найма, предоплата возвращается за вычетом денежных средств за сутки проживания.
5.4. Любые условия договора могут быть изменены по соглашению сторон путем составления соглашения об изменении условий настоящего Договора.

5.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.
6. ПОДПИСИ СТОРОН

	НАНИМАТЕЛЬ:
ФИО

Адрес прописки

тел.

_________/_____________________

«____»_____________ 20__ г.
	НАЙМОДАТЕЛЬ:
Индивидуальный предприниматель Шапошников Илья Олегович

Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Цветочная, д. 6

ИНН 543307840950;  КПП 0

р/с 40802810831150100304

Красноярское отделение №8646 ПАО Сбербанк  г. Красноярск

к/с 30101810800000000627

БИК  040407627

ОГРН 304245916900023

(Свидетельство 24 №003607123 от 17.06.2004 г.)

тел. (39153) 27-1-86
_________/_____________________
«____»_____________ 20__ г.